
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 559 del 28/12/2022

Registro Generale Determinazioni n. 1956 del 28/12/2022

OGGETTO: Approvazione risultanze selezione per l'attribuzione di nuove 
progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01/01/2022.



 1 

Oggetto Approvazione risultanze selezione per l’attribuzione di nuove 

progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01/01/2022. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni intervenute con il D.Lgs 126 

del 10 agosto 2014; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 28 del 31/12/2021 con il quale sono state attribuite al 

responsabile del servizio finanziario e aa.gg.  le funzioni di cui all’art. 107 della D.Lgs 267/00; 

 

Vista la Deliberazione C.C. n° 12 del 04/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 07/11/2022 inerente l’autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2022; 

 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato anno 2022, siglato dalle parti in data 11/11/2022; 

 

Visto in particolare l’art. 2 del contratto parte economica 2022 con cui vengono programmate ulteriori 

9 Progressioni Economiche Orizzontali, corrispondenti al 32% del personale del personale del 

Comune di Sanluri avente il requisito di 24 mesi nella posizione economica al 31/12/2021 che può 

partecipare alla selezione, quantificate in 29 unità arrotondato per difetto (percentuale 32% di 29 = 

9,28), in servizio al 01/01/2022, nei limiti del fondo disponibile attribuito, pari a euro 7.000,00, 

suddivise nelle seguenti categorie: 

     D n. 1 

     C n. 7 

     B n. 1  

     A n. 0 

 

Vista la determinazione n. 1634 del 16/11/2022 con la quale si approvava il bando di selezione per 

l’attribuzione delle nuove 9 progressioni economiche orizzontali a decorrere dal 01/01/2022; 

 

Dato atto che entro i termini stabiliti, termine perentorio 03/12/2022, risultano pervenute all’ufficio 

protocollo n. 16 domande di partecipazione di cui all’allegato n. 1, di cui una trasmessa via pec. in 

data 04/12/2022; 

 

Esaminate le domande di partecipazione e la documentazione agli atti; 

 

Vista la graduatoria di cui all’allegato 2, predisposta dal Servizio Risorse Umane, stilata per categoria 

e in ordine decrescente, sulla base dei punteggi riportati dai dipendenti, così come stabilito dal C.D.I. 

Aziendale anno 2022; 



 2 

Ritenuto necessario procedere alla sua approvazione e pubblicazione all’albo pretorio; 

 

  

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo 

 

Di prendere atto che risultano pervenute al Servizio Protocollo comunale n. 16 domande come 
elencate nell’allegato n. 1, di cui una trasmessa via pec in data 04/12/2022; 
 

Di ammettere alla selezione n. 15 candidati di cui all’allegato n. 1, perché in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente e dal bando di selezione; 

 

Di non ammettere alla selezione n. 1 candidato di cui allegato n. 1, in quanto la domanda risulta 
trasmessa oltre i termini previsti dal bando di selezione; 
 

Di approvare la graduatoria di cui all’allegato 2, stilata per categoria e in ordine decrescente, sulla 
base dei punteggi riportati dai dipendenti, così come stabilito dal C.D.I. Aziendale anno 2022; 
 

Di dare atto che la graduatoria sarà affissa all’Albo Pretorio e pubblicata sul sito Web del Comune di 
Sanluri per 10 giorni, entro i quali potranno essere presentate per iscritto eventuali osservazioni in 
merito alla graduatoria, ferma restando l’immediata impugnabilità del presente atto, ivi compresa la 
relativa graduatoria in sede di giurisdizione ordinaria. 
 

Di dare atto che con successivo atto si provvederà: 
 Ad attribuire le nuove 9 P.E.O. con decorrenza 01/01/2022 ai dipendenti utilmente collocati nella 

graduatoria di cui all’allegato 2, nel limite stabilito dal C.D.I. Aziendale anno 2022, suddivisi per 

categoria giuridica di cui n. 1 nella Categoria D, n. 7 nella Categoria C, n. 1 nella Categoria B, 

nessuna nella Categoria A; 

 All’assunzione dell’impegno e alla liquidazione della spesa degli arretrati dal 01/01/2022 al 
31/12/2022, nonché alla attribuzione a regime dal 01/01/2023 

 
 

Il Responsabile del procedimento 

           Rag. Efisia Grussu 

 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Anna Maria Frau 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000



n. CAT. EC CAT.GIUR DIPENDENTE

Mesi di anzianità  

ai fini dell'accesso 

alla graduatoria

Aventi diritto N. Prot. data

1 A3 A PUDDU GIOVANNI 24 SI

2 B3 B/3 NIEDDU MIRELLA 24 SI 30512 21/11/2022

3 B5 B/3 VACCA ROSSANO 24 SI

4 C1 C ATZENI LUIGI 24 Si 31282 29/11/2022

5 C1 C CONCU ARIANNA  * 24 Si 30699 22/11/2022

6 C1 C PORRU GIUSEPPE ** 24 Si 31306 30/11/2022

7 C2 C DEIDDA SAMUELE 24 Si 31514 02/12/2022

8 C2 C FARRIS SANDRO 24 Si 31187 29/11/2022
 

9 C2 C MOCCI DANIELA 24 Si

10 C2 C SANNA DONATELLA 24 Si

11 C3 C ARU CINZIA 24 Si 30492 21/11/2022

12 C3 C BANDINU WALTER 24 Si
30929                

30646

24/11/2022                  

22/11/2022

13 C3 C CONGIU MARIA GIUSEPPA 24 Si

14 C3 C PISANO FULVIO 24 Si

15 C4 C ARGIOLAS SIMONA 24 Si 30535 21/11/2022

16 C4 C GALLUS ROBERTO 24 Si

17 C4 C GRUSSU EFISIA 24 Si 30494 21/11/2022

18 C4 C MANGIERI LUIGI CARMINE 24 Si 30493 21/11/2022

19 C4 C MARCIA BETTY 24 Si

20 C4 C MELIS FABRIZIO 24 Si

21 C4 C ORTU MASSIMO 24 Si

22 C4 C URPI FRANCESCA 24 Si

23 C5 C CASU FRANCESCO 24 Si

24 C5 C MASCIA DANILA 24 SI 30595 21/11/2022

25 D1 D/1 RODEANO DESIRE 24 SI 31330 30/11/2022

26 D2 D/1 DOI GRAZIELLA 24 SI
30834                          

30841
24/11/2022

27 D3 D/1 PITTAU LUISA ANGELA 24 SI
31593                                      

31573    

05/12/2022                                   

PEC DEL 04/12/2022

28 D4 D/3 GROSSO SALVANTONIO 24 SI 31409 30/11/2022

29 D7 D/3 ZEDDA MARCO 24 SI

29

MESI

*
CONCU ARIANNA 27

**
PORRU GIUSEPPE 34

ALLEGATO 1

Il Responsabile dell'Area

Dott.ssa Anna Maria frau

Numero dei dipendenti totali

TEMPO DETERMINATO SANLURI

TEMPO DETERMINATO SANLURI



N. DIPENDENTI
Pos. Econ. 

INIZIALE
N. Dip.

VALUTAZIONE 

PERFORMACE 

INDIVIDUALE

VALUTAZIONE 

ESPERIENZA 

MATURATA
TOTALE  PASSAGGIO N. DIP

0

0 TOTALE 0

1 Nieddu Mirella B3 1 50,55 12,15 62,70 B4 1

1 TOTALE 1

1 Argiolas Simona C4 1 51,00 24,00 75,00 C5 1

2 Aru Cinzia C3 1 51,00 24,00 75,00 C4 1

3 Grussu Efisia C4 1 51,00 24,00 75,00 C5 1

4 Mascia Danila C5 1 51,00 24,00 75,00 C6 1

5 Mangieri Luigi Carmine C4 1 51,00 24,00 75,00 C5 1

6 Bandinu Walter C3 1 51,00 24,00 75,00 C4 1

7 Atzeni Luigi C1 1 51,00 11,81 62,81 C2 1

8 Deidda Samuele C2 1 51,00 4,00 55,00

9 Farris Sandro C2 1 51,00 4,00 55,00

10 Porru Giuseppe C1 1 41,00 8,28 49,28

11 Concu Arianna C1 1 41,00 7,17 48,17

11 TOTALE 7

1 Rodeano Desire' D1 1 51,00 18,00 69,00 D2 1

3 Grosso Salvantonio D4 1 51,00 4,00 55,00

3 Doi Graziella D2 1 26,00 4,00 30,00

3 TOTALE 1

15 9

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Anna Maria Frau

Cat. D

TOTALE DIPENDENTI PARTECIPANTI

ALLEGATO 2

GRADUATORIA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DECORRENZA 01/01/2022

Cat. A

Cat. B

Cat. C


